
 

 

                                                                                                                        

 

                  Kielce, 4 kwietnia 2024 r. 

OK-I.0003.11.1.2024  

     

Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 26.03.2024 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani zapytanie złożone w dniu 26 marca 2024 r., dotyczące dotacji udzielonej 

w ramach RPOWŚ 2014-2020 poniżej przedstawiam, co następuje:  

1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą nr 4546/18 z dnia 15 listopada  

2018 r. zatwierdził Listę projektów wybranych do dofinansowania w ramach II rundy 

konkursowej jednoetapowego konkursu zamkniętego nr RPSW.01.02.00-26-204/18 w ramach 

Osi Priorytetowej 1 – Innowacje i nauka, Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze 

świętokrzyskiej przedsiębiorczości RPOWŚ na lata 2014 – 2020. Na ww. listę wpisany został 

również projekt nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 pn.: "Utworzenie zaplecza badawczo-

rozwojowego firmy Ekoenergia Polska Sp. z o.o." Uchwałę o wyborze m.in. powyższego 

projektu do dofinansowania podjął poprzedni Zarząd kadencji 2014-2018. W konsekwencji 

podjęcia Uchwały o wyborze projektów do dofinansowania w dniu 30 kwietnia 2019 r. 

pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Beneficjentem została zawarta umowa  

nr RPSW.01.02.00-26-0023/18-00 o dofinansowanie realizacji projektu nr RPSW.01.02.00-26-

0023/18 pn.: "Utworzenie zaplecza badawczo-rozwojowego firmy Ekoenergia Polska  

Sp. z o.o." W imieniu Województwa Świętokrzyskiego umowę podpisali przedstawiciele 

Zarządu, tj. Pan Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Pani 

Renata Janik – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. W ramach realizacji 

przedmiotowego projektu umowa była aneksowana dwukrotnie. Aneksy do umowy  

w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisali Pan Andrzej Bętkowski - 



 

 

                                                                                                                        

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz Pani Renata Janik – Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego. 

2. W odniesieniu do zagadnienia dotyczącego oświadczeń o bezstronności wyjaśniam, iż 

procedury związane z zasadą bezstronności procesu oceny projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 obowiązujące  

w Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020 określa Regulamin Pracy Komisji Oceny 

Projektów. Zgodnie z tym dokumentem wszyscy Członkowie KOP przed przystąpieniem do 

oceny projektu zobowiązani są podpisać oświadczenie o bezstronności w odniesieniu do 

każdego ocenianego przez siebie projektu. W związku z przeprowadzoną oceną projektu 

RPSW.01.02.00-26-0023/18 oświadczenia o bezstronności zostały podpisane przez Członków 

Komisji Oceny Projektów dokonujących oceny spełniania kryteriów wyboru. Wskazać należy 

przy tym, iż w czasie dokonywania oceny projektów w ramach konkursu zamkniętego  

nr RPSW.01.02.00-26-204/18 procedury w zakresie wyboru projektów do dofinansowania oraz 

w zakresie podpisywania umów nie obejmowały obowiązku składania oświadczeń  

o bezstronności przez Członków Zarządu Województwa. Procedury Instytucji Zarządzającej 

RPOWŚ 2014-2020 w kontekście zagadnienia dotyczącego konfliktu interesów zostały 

zaktualizowane w listopadzie 2022 r., m.in. poprzez wprowadzenie zasady składania przez 

Członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oświadczeń o braku konfliktu 

interesów/bezstronności raz w roku. W ślad za tym, wszyscy Członkowie Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, w tym Pani Wicemarszałek Renata Janik, podpisali takie 

oświadczenia.  

3. Projekt nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 został zrealizowany i rozliczony. W ramach 

projektu zostały przeprowadzone przez Departament Kontroli i Certyfikacji tut. Urzędu dwie 

kontrole w miejscu realizacji. Pierwsza kontrola na zakończenie realizacji projektu 

przeprowadzona została w 2020 roku, druga kontrola zlecona przez Departament Inwestycji  

i Rozwoju przed upływem okresu trwałości projektu przeprowadzona została w 2023 r.  

W wyniku czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji projektu.  

W dniu 6 grudnia 2023 r. Pani Wicemarszałek złożyła informację o wystąpieniu okoliczności 

mogących stanowić konflikt interesów w związku z działaniami przygotowawczymi do naboru 

projektów nr FESW.01.02-IZ.00-001/23. W związku z tym zgłoszeniem Departament 

Inwestycji i Rozwoju zidentyfikował projekt w ramach RPO 2014-2020 realizowany przez 

podmiot, co do którego Pani Marszałek złożyła stosowne oświadczenie. Za zgodą Marszałka 

Województwa Departament Inwestycji i Rozwoju przeprowadził ponowną weryfikację 



 

 

                                                                                                                        

prawidłowości procesu oceny, wyboru do dofinansowania, podpisania umowy, realizacji oraz 

rozliczenia projektu. W wyniku tej weryfikacji stwierdzono uchybienia na etapie oceny 

formalnej projektu oraz uchybienia na etapie oceny punktowej projektu. Stwierdzono również, 

że umowę wraz z aneksami oraz korespondencję w sprawie zabezpieczenia istotnie podpisała 

Pani Wicemarszałek. Po weryfikacji wyników została podjęta decyzja o czasowym wycofaniu 

wydatków dotyczących tego projektu z deklaracji wydatków przedstawianej Komisji 

Europejskiej (certyfikacji). Wydatki te zostały uwzględnione jako kwoty wycofane  

w deklaracji wydatków IZ przekazanej do Departamentu Kontroli i Certyfikacji, która obecnie 

podlega weryfikacji przed przekazaniem wniosku o płatność do Komisji Europejskiej.  

Wydatki te mogą być ponownie włączone do certyfikacji i potwierdzone do czasu złożenia do 

Komisji Europejskiej ostatniego wniosku o płatność za rok obrachunkowy 2023/2024, tj. do 

lipca 2024 r. Jednocześnie Departament Inwestycji i Rozwoju analizuje możliwość 

nieprzedstawiania tych wydatków Komisji jako obarczonych ryzykiem błędu i pokrycia tej 

kwoty w ramach mechanizmu overbookingu (czyli wydatków „nadprogramowych” 

stanowiących swoistą rezerwę wydatków deklarowanych Komisji ponad dostępną alokację, 

która ma właśnie służyć pokryciu kwot nieprawidłowych lub potencjalnie obarczonych 

ryzykiem audytowym).  Mając na uwadze obecny etap rozliczeń Programu z KE zakładam, iż 

nadwyżka ta pozwoli na pokrycie wydatków w Programie obarczonych ryzykiem błędu i żadne 

środki nie obciążą budżetu województwa. 

4. Ponadto informuję, iż do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło pismo z Wydziału  

dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Kielcach, która pod 

nadzorem Prokuratury Rejonowej Kielce-Wschód prowadzi postępowanie sprawdzające m.in. 

w zakresie dotacji udzielonych wspomnianej firmie.  

 

Z upoważnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

Marek Bogusławski 

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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